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Kan en pocket vara rund?
 Av Sara Arnald | 

Vad betyder formgivningen för pocketböckers försäljning? Och finns det inte plats för nya, djärva drag
när det gäller format och typografi? Vi frågade Johan Stridh, förläggare på Månpocket.

Förläggareföreningen delade i veckan ut Pocketpriset
till förra årets bäst säljande pockettitlar och i samband
med detta presenterade butikskedjan Pocketshop
vinnaren av specialpriset "Årets bästa pocketomslag".
Pocketshops kunder röstade fram John Ajvide
Lindqvists ”Pappersväggar” med design av Jens
Magnusson. Men hur viktigt är det med egentligen
med omslagsformgivning? Vi fick en pratstund med
Johan Stridh, förläggare på Månpocket, Sveriges
största pocketförlag.

Hur ser ni på formgivning av pocketomslag?
”Vi är inte i första hand ute efter spännande design, vi
gör ett omslag för att sälja en bok. Vi kan någon gång
koncentrera oss på designen om vi tycker att det är
roligt att profilera en bok på det sättet, men
huvudsyftet med omslaget är ändå att sälja. Att

formge ett omslag ser jag som ett hantverk, inte konst. Som formgivare får du en beställning, och så ska du
som formgivare möta den uppgiften på bästa sätt. Omslaget KAN bli ett konstverk, men det är inte det som är
syftet. Det ska sälja.” 

”Sedan finns det också andra begränsningar som formgivaren måste förhålla sig till: Loggan ska sitta på ett
visst ställe, så även streckkoden. Men min uppfattning är att begränsningar många gånger kan stimulera
kreativiteten, det finns mycket att göra även inom den befintliga ramen.

Hur mycket påverkar omslagsdesignen försäljningen?
”Oerhört mycket, speciellt som pocketböcker ofta köps spontant. Du går in i en affär och är ute efter
någonting att läsa, men du har inte riktigt bestämt vad. Då blir första intrycket av en bok väldigt viktigt. Men
ju mer känd en författare är, desto mindre roll spelar omslaget. Där är det mer så att du som läsare vet vad du
letar efter i hyllorna. För mindre kända författare, däremot, är det viktigare med ett starkt omslag.”

Pocketböcker har oftast bestämt och lite tråkiga yttermått. Finns det utrymme för experiment?
”Det finns faktiskt inget direkt utrymme för att ändra på dimensionerna, det nuvarande formatet är anpassat till
lagring, till kartonger och hyllor. Andra format skulle bli svårhanterliga. Månpocket har inte heller några
böcker i storformat, de så kallade storpocketarna.”

Hur viktig är omslagets typografi?
”När det gäller omslagets typografi har formgivarna ganska fritt spelrum. Vi vill främst att det ska vara tydligt.
I första hand tittar vi på bilden, för oss kommer typografin i andra hand.”

Och inlagans typografi?
”Ja, där är det lite annorlunda. Inlagan är inte idealisk, här finns det möjligen en hel del att göra. För en pocket
är det tyvärr kompaktheten som får styra och det handlar främst om att trycka in originalbokens text i
pocketformatets mallar.”
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